ammunition, engines, great arms, and military instruments, as many as they desire, and 

other commodities and articles, necessary for the use of the said colony, for mutual traf

fick with the native inhabitants of those provinces, or others, who shall engage in trade 

with those planters1 and of carrying from thence all commodities and merchandizes, 

which shall seem to them necessary, into our kingdom of Scotland, without the pay

ment to us, or the officers of our customs, or their deputies, of any tax, custom, and 

impost for the same, and discharging them of their offices, in that part, for the space of 

seven years, immediately following the day of the date of our present charter, which ad

vantage, alone, we have granted, and, by our present charter, grant and dispone freely 

to the said Sir \Villiam, and his foresaids, for the space of thirteen years hereafter, ac

cording to the rate after mentioned ; and, after those thirteen years have expired, it 

shall be lawful to us, and our successors, to levy and exact from all goods and merchan

dizes, which shall be exported from this our kingdom of Scotland to the said province 

of Nova Scotia, or imported from that province to our said kingdom of Scotland, into 

any ports of this our kingdom, by the said Sir William, and his foresaids, five pounds 

per cent. only, according to the ancient manner of mercantile trading, without any other 
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posterum Ievare et exigere quaequidem summa quinque librarum pro centum sic soluta 
per diet Dominum Willielmum suosque praedict aliisque nostris officiariis ad hunc effec
tum constitutis exinde licitum erit dicto Domino Willielmo suisque praedict eadem bona 
de hoc regno nostro Scotiae in quasvis alias partes et regiones extraneas sine alicujus 
alterius custumae taxationis vel devoriae solutione nobis vel nostris haeredibus aut suc
cessoribus aut aliquibus aliis transportare et avehere proviso tamen quod dicta bona 
infra spatium tredecim mensium post ipsarum in quovis hujus regni nostri portu ap· 
pulsionem navi rursus imponantur Dan et c?nceden ab~olutam e~ plena~i~m P?testa
tem dicto Domino Willielmo suisque praediCt ab ommbus nostns subd1t1s qm colo
nias deducere mercimonia exercere aut ad easdem terras Novae Scotiae et ab eisdem 
navigare voluerint praeter dictam summam nobis debitam pro bonis et mercimoniis quin
que libras de centum vel ratione exportationis ex hoc regno nostro Scotiae ad dictam pro
vinciam Novae Scotiae vel importationis a dicta provincia ad hoc regnum nostrum Scotiae 
praedict in ipsius ejusque praedict proprios usus sumendi levandi et recipiendi et similiter 
de omnibus bonis et mercimoniis quae per nostros subditos coloniarum ductores nego
tiatores et navigatores de dicta provincia Novae Scotiae ad quaevis nostra dominia aut 
alia quaevis loca exportabuntur vel a nostris regnis et aliis locis ad dictam Novam Scotiam 
importabuntur ultra et supra dictam summam nobis destinatam quinque libras de cen
tum Et de bonis et mercimoniis omnium extraneorum aliorumque sub nostra obedientia 
minime existentium quae vel de dicta provincia Novae Scotiae exportabuntur vel ad ean
dem importabuntur ultra et supra diet summam nobis destinatam decem libras de cen
tum dicti Domini Willielmi suorumque praedict propriis usibus per tales ministros offi
ciarios vel substitutos eorumve deputatos aut factores quos ipsi ad hunc effectum consti
tuent et designabunt levandi sumendi ac recipiendi Et pro meliori dicti Domini Wil
lielmi suorumque praedict aliorumque omnium nostrorum subditorum qui dictam Novam 
Scotiam inhabitare vel ibidem mercimonia exercere voluerint securitate et commoditate 
et generaliter omnium aliorum qui nostrae authoritati et potestati sese subdere non 
gravabuntur nobis visum est volumusque